2

[image: gerb_new]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]31.10.2025 № 1436/10

Об утверждении Схемы оповещения хозяйствующих субъектов о наступлении неблагоприятных метеорологических условий на территории городского округа Электросталь Московской области

В соответствии с федеральными законами от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.05.1999 № 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», распоряжением Министерства экологии и природопользования Московской области от 09.12.2023г. № 2122-РМ «Об утверждении порядка организации и проведения работ по регулированию выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий на территории Московской области», Уставом городского округа Электросталь Московской области, в целях обеспечения своевременного принятия мер по снижению негативного воздействия на окружающую среду и здоровье населения в периоды неблагоприятных метеорологических условий (далее НМУ), а также организации оперативного взаимодействия с хозяйствующими субъектами, оказывающими негативное воздействие на окружающую среду на территории городского округа Электросталь Московской области, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Схему оповещения хозяйствующих субъектов о наступлении неблагоприятных метеорологических условий (НМУ) на территории городского округа Электросталь Московской области (далее – Схема оповещения) согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Определить, что:
- Координацию работы по оповещению хозяйствующих субъектов о наступлении НМУ и контролю за выполнением мероприятий по снижению выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух осуществляет Управление городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области (далее – Уполномоченный орган).
- Хозяйствующие субъекты, получившие оповещение о наступлении НМУ, обязаны в течение 2 часов с момента получения предупреждения подтвердить его получение в Уполномоченный орган и предоставить информацию о запланированных мероприятиях по снижению выбросов, а по окончании периода НМУ – отчет о фактическом выполнении мероприятий по форме согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
         3. Рекомендовать хозяйствующим субъектам, не включенным в Перечень хозяйствующих субъектов, подлежащих оповещению о наступлении неблагоприятных метеорологических условий (НМУ) на территории городского округа Электросталь Московской области, но осуществляющим деятельность, оказывающую негативное воздействие на атмосферный воздух, добровольно применять положения настоящего постановления и Схемы оповещения при получении информации о наступлении НМУ.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Электросталь Московской области Борисова А.Ю.

Глава городского округа		    		                                                  Ф.А. Ефанов

image1.jpeg